ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 922-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 19.07.2022 № 622-п «Об установлении Порядка утверждения органами
местного самоуправления поселений, городских округов и муниципальных
округов, а на межселенных территориях органами местного самоуправления
муниципальных районов схемы размещения гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств
передвижения инвалидов вблизи места их жительства»

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 3 Закона
Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных
отношений в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 19.07.2022 № 622-п «Об установлении Порядка утверждения органами
местного самоуправления поселений, городских округов и муниципальных
округов, а на межселенных территориях органами местного самоуправления
муниципальных районов схемы размещения гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств
передвижения инвалидов вблизи места их жительства» следующие изменения:

в Порядке утверждения органами местного самоуправления поселений,
городских округов и муниципальных округов, а на межселенных территориях
органами местного самоуправления муниципальных районов схемы
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок
технических и других средств передвижения инвалидов вблизи
их места жительства:

в пункте 1 слова «городских поселений» заменить словом «поселений»;
в пункте 14:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) в отношении земельного участка установлен сервитут, публичный

сервитут либо подано заявление о заключении соглашения об установлении
сервитута, об установлении публичного сервитута, исключающие возможность
установки и (или) эксплуатации объекта;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) земельный участок является изъятым из оборота или ограниченным
в обороте на основании подпунктов 1-5, 7, 9-14 пункта 5 статьи 27 Земельного
кодекса Российской Федерации»;

подпункт 6 исключить;
в пункте 15:
в абзаце первом слова «расчет платы за размещение гаража» заменить

словами «расчет платы за использование земельного участка (земель),
относящегося к муниципальной или неразграниченной государственной
собственности, для возведения гаража»;

в абзаце третьем слова «расчет платы за размещение гаража» заменить
словами «расчет платы за использование такого земельного участка»;

в пункте 16.2:
в абзаце десятом слова «расчет платы за размещение гаража» заменить

словами «расчет платы за использование земельного участка (земель),
относящегося к муниципальной или неразграниченной государственной
собственности, для возведения гаража»;

в абзаце двенадцатом слова «расчет платы за размещение гаража»
заменить словами «расчет платы за использование такого земельного участка»;

в пункте 17:
в абзаце третьем слова «расчет платы за размещение гаража» заменить

словами «расчет платы за использование земельного участка (земель),
относящегося к муниципальной или неразграниченной государственной
собственности, для возведения гаража»;

в абзаце пятом слова «расчет платы за размещение гаража» заменить
словами «расчет платы за использование такого земельного участка»;

в пункте 19:
в абзаце девятом слова «расчет платы за размещение гаража» заменить

словами «расчет платы за использование земельного участка (земель),
относящегося к муниципальной или неразграниченной государственной
собственности, для возведения гаража»;

в абзаце одиннадцатом слова «расчет платы за размещение гаража»
заменить словами «расчет платы за использование такого земельного участка».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru